
 

 

ORIGINALE 
 
 

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 
 
 

ORDINANZA  
Numero  13    del   22-03-2024 

 
 

 
 
Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA MONTELLO IL 26 

MARZO 2024 PER LAVORI. 
 
 
 
Gli originali della presente ordinanza sono trasmessi: 
 

- al Responsabile del Settore, per competenza; 
- alla Segreteria, per l’archiviazione; 
- all’albo online; 
-  

 
 
 

  



 

Ordinanza N.R.G n. 13 del 22-03-2024   pag. 2   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo PEC in data 21.03.2024, acquisita agli atti al 
Prot. n. 4554, da parte della ditta BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l. per conto del Consorzio di 
Bonifica Piave, volta ad ottenere la chiusura totale del traffico lungo via Montello per 
realizzare le condotte irrigue come da progetto autorizzato nel tratto compreso tra le 
intersezioni con le vie San Cassiano e via dei Pradazzi; 
RITENUTO di accogliere la richiesta e provvedere alla chiusura totale del traffico per il 
giorno 26 marzo 2024, dalle ore 8:00 alle 18:00, salvo proroga tacita fino a cessate esigenze, 
eccetto residenti;  
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito, trattandosi di strade comunali; 
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato ai soggetti interessati e 
pubblicato nelle forme di legge sia per la tutela dell’affidamento, sia per integrarne 
l’efficacia erga omnes; 
VISTI i seguenti articoli del D. Lgs. n. 285/1992 – “Nuovo Codice della Strada” – pertinenti 
al potere di Ordinanza dell’Ente proprietario della strada:  

- art. 5, comma 3,  
- art. 6, comma 4 e comma 5,  
- art. 7, comma 1 e comma 4; 

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 - “Regolamento di Esecuzione ed attuazione del Codice della 
Strada”; 
RICHIAMATI l’art. 107, comma 2 e comma 3, e l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 - “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in riferimento 
all’adozione degli atti e provvedimenti da parte dei Dirigenti e/o ai Responsabili di 
Servizio degli Enti Locali privi di dirigenza; 
RITENUTO di avvalersi legittimamente delle norme e disposizioni sopra richiamate, in 
considerazione del superiore interesse pubblico; 
 

ORDINA 
 

1.1 - Per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per integralmente richiamate, la 
chiusura totale al traffico veicolare di via Montello tra le intersezioni con le vie San 
Cassiano e via dei Pradazzi per il giorno 26 marzo 2024, dalle ore 8:00 alle 18:00, o 
comunque fino a cessate esigenze, eccetto residenti;  
 

DISPONE 
 
2.1 – la segnaletica necessaria sarà posta in opera dalla ditta esecutrice dei lavori, società 
BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l., con sede a Nervesa della Battaglia (TV); 
2.2 -  durante l’esecuzione dell’intervento, sotto la responsabilità del direttore dei lavori, il 
cantiere sarà delimitato e segnalato conformemente al Codice della Strada e al 
Regolamento di esecuzione del Codice della Strada e al Disciplinare tecnico per il 
segnalamento temporaneo - D.M. 10 luglio 2002 – eventualmente rafforzata con dispositivi 
di illuminazione propria lampeggiante gialla e di colore rosso durante gli orari di scarsa 
illuminazione, in modo che i limiti del cantiere siano visibili in ogni condizione; 
2.3 – dovrà essere assicurata dalla ditta esecutrice dei lavori la vigilanza nei pressi del 
cantiere, nonché l’adozione di ogni cautela per il rispetto degli obblighi stabiliti nel 
presente provvedimento facendosi carico della responsabilità per tutti gli eventuali danni 
alla strada, ai manufatti pubblici e privati e ai terzi; 



 

Ordinanza N.R.G n. 13 del 22-03-2024   pag. 3   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

2.4 - la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo on-line 
del Comune di Quinto di Treviso; 

2.5 - gli agenti dei servizi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del vigente Codice della 
Strada, sono incaricati della vigilanza e del rispetto della presente ordinanza, nonché 
dell’accertamento e contestazione delle violazioni riscontrate ai precetti in essa 
contenuti; 

2.6 - è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla 
segnaletica verticale ed orizzontale presente lungo il tratto di strada sopra indicato in 
attuazione dei divieti prescritti dalla presente ordinanza; 

2.7 - il Comune di Quinto di Treviso è esonerato da eventuali responsabilità civili e/o 
penali per qualsiasi fatto o danno a terzi conseguente ai lavori sopra citati, specie se in 
conseguenza della violazione di quanto disposto dal presente provvedimento; 

2.8 - la presente ordinanza venga trasmessa: 
      -     al Responsabile dell'Ufficio Tecnico – Settore III del Comune di Quinto di Treviso; 

- alla ditta BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l.; 
- alla ditta Bonaventura s.r.l.; 
- alla Stazione Carabinieri di Zero Branco; 
 

AVVERSO 
 
la presente ordinanza è ammesso: 
 
 - ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della Legge 
06.12.1971, n. 1034, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione 
all'Albo on-line; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 FINOTTO DOMENICO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


